Sessão Pública n.º 02/2023

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE N.º 02/2023 DA ACS/CREA-PR REALIZADA NO DIA
NOVE DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.

Objeto: Sessão pública para apresentação de propostas para prestação do serviço de
captação e edição de 12 vídeos para websérie, para o período de janeiro a dezembro de
2023.

Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, a Fiscal do
Contrato de Prestação de Serviços n.º 135/C/2021, Aditamento n.º 27/P/2023, Débora Irene
Pereira, abriu a sessão pública on-line, referente à apresentação de proposta de prestação do
serviço de captação e edição de 12 vídeos para websérie, para o período de janeiro a
dezembro 2023 para o CREA-PR, conforme divulgado no sítio do CREA-PR. Participou a
representante da contratada Trade Comunicação e Marketing Eireli, Renata Pizza. Em seguida
foram conferidos e abertos os envelopes de propostas de preços das empresas: Tkt Filmes,
CNPJ 20.841.498/0001-22, sendo o valor unitário sem apresentadora R$ 23.580,00 (vinte e
três mil quinhentos e oitenta reais) e valor total R$ 282.960,00 (duzentos e oitenta e dois mil
novecentos e sessenta reais) e valor unitário com apresentadora R$ 30.490,00 (trinta mil
quatrocentos e noventa reais) e valor total R$ 365.880,00 (trezentos e sessenta e cinco mil
oitocentos e oitenta reais); Polly Produções, CNPJ 02.632.991/0001-50, sendo o valor unitário
sem apresentadora R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais) e valor total R$ 105.600,00 (cento
e cinco mil e seiscentos reais) e valor unitário com apresentadora R$ 10.200,00 (dez mil e
duzentos reais) e valor total R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais);
Temple Frame, CNPJ 07.864.526/0001-69, sendo o valor unitário sem apresentadora R$
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) e valor total R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois
mil reais) e valor unitário com apresentadora R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e valor total R$
180.000,00 (cento e oitenta mil reais); sendo classificadas na seguinte ordem:

PARTIPANTES
PROPONENTES

PREÇO TOTAL SEM
APRESENTADOR R$

PREÇO TOTAL COM
APRESENTADOR R$

Polly Produções 105.600,00 122.400,00
Temple Frame 162.000,00 180.000,00

Tkt Filmes 282.960,00 365.880,00

Ato contínuo, foram conferidas as informações apresentadas nas propostas de preço. Não
havendo manifestações, foi encerrada a sessão pela fiscal Débora Irene Pereira às dez e vinte
horas.